プレスリリース ： 商品・サービス

【公開】認知症対応ホーム検索ナビ。

〒141-0022 東京都品川区東五反田1-21-10
東五反田I-Nビル8階
TEL 03-5422-9826

株式会社ザップ

2017年3月16日発信

報道関係者・広報各位

〜〜 33//2323((木木))発刊発刊 介護情報誌「あい介護情報誌「あいららいふいふ 44⽉号」〜⽉号」〜

ご存知ですか︖ ⽼⼈ホームで最も多い事故の１つは「転倒による骨折」です。この多く
は、選ぶ⽼⼈ホームが、本⼈の「認知症の状態」とミスマッチだったから。今⽉号は、
ベッド上の状態をイラスト化して、誰でもわかるホーム選びナビを、お届けします。

◆「在宅医療を提供できる体制を強化」
厚⽣労働省保険局医療課の担当者が、診療
報酬改定後の動きについて、説明します。

◆「朝日新聞記者の、介護情報を伝える注意点」
当事者の思いを出発点に考える紙面を届け
たいと、記者の森本さんが語ります。

「タイプ別に整理された認知症対応ホームを、
ナビゲーション形式で検索できます」

<媒体概要>

【誌名】

【発行部数】

【配布場所】

『あいらいふ 2017年4月号』

5万部

市区役所高齢者介護担当窓口・社会

福祉協議会・地域包括支援センター・

居宅介護支援事業所・訪問看護ス

テーション・病院・薬局など1万か所

<会社概要>

【代表者】

【設立】

【資本金】

【事業内容】

【URL】

土井基史

2002年7月5日

3,000万円

高齢者施設の入居相談

介護情報誌「あいらいふ」の発刊

http://www.zap-zap.co.jp/

「無料お試し購読」のお申し込みは、

弊社「あいらいふ公式サイト」http://i-life.net/lp01/contact/にて。

本件に関するお問い合わせは、弊社広報室までお願い申し上げます

◆「私のジムには、７０歳の練習生がいます」
具志堅⽤⾼さんが、年配者の意欲を受け⽌
める場所が少ないと言う真意とは…